
Mokytojams pir-
mokai linki nepykti ant 
jų, būti tolerantiškiems, 
žmogiškiems ir kan-
triems, nesirgti, netap-
ti niurzgomis ir patirti 
daug linksmų akimirkų 
bendraujant su gimna-
zistais. Visiems besimo-
kantiesiems – neprarasti 
motyvacijos mokytis, vi-
sada stengtis atlikti namų 
darbus, vertinti etiką bei 
moralę ir, be abejo, siekti 
gerų pažymių.

Šį straipsnį norė-
čiau užbaigti linkėji-
mu ne tik nuo savęs, 
bet ir nuo visos „Sau-
lės“ gimnazijos mo-
kinių bendruomenės: 
LINKIME JUMS VI-
SIEMS SĖKMINGŲ, 
ĮDOMIŲ IR NUO-
TYKIŲ KUPINŲ 
MOKSLO METŲ! 
Juk iki vasaros atos-
togų, anot pirmokų, 
liko tik 37 penktadie-
niai!

„Saulės“  
gimnazijos 

laikraštis

2023 m. gruodis
Nr. 2 (71)

„Mokytojams pirmokai linki 
nepykti ant jų, būti toleran-
tiškiems, žmogiškiems ir 
kantriems, nesirgti, netapti 
niurzgomis ir patirti daug 
linksmų akimirkų ben-
draujant su gimnazistais.

Artėjant šventiniam Kalėdų laikotarpiui, 
gimnazijoje jau girdėti skambesnis mo-
kinių juokas. O ir kaip nesigirdės? Mo-

kinių rankomis papuošti kabinetai primena, kad 
į gimnaziją ateina ne bet kokios, o Šviečiančios 
Kalėdos. Mokinių sukurtas kalėdinis šventišku-
mas išties užburia. 

Klasių kabinetai – tai ne tik erdvės, kuriose 
mokomasi, bet ir kur susikuria patys įvairiausi 
pasauliai – meno, muzikos, sporto, technologi-
jų ir kt., kur gimsta naujos idėjos ir realizuoja-
mos svajonės. Tai erdvės, kur groja pažinimo ir 
kūrybiškumo simfonija!

Tegul per šias Kalėdas Jūsų širdyse glūdi 
džiaugsmas. Būkite vieni kitiems šiluma, jauku-
mas ir miela dovana.

Jūsų draugas Vivat sol’is

 
Liepa Patricija Kigaitė, 2K

2023–2024 mokslo metus Kauno 
„Saulės“ gimnazijoje pradėjo 

991 mokinys. Iš viso yra 35 klasių 
komplektai: pirmokų – 9-nios, an-
trokų – 9-nios, trečiokų – 8-nios ir 
ketvirtokų taip pat 9-nios klasės. 
Net 258-iems pirmųjų klasių gimna-
zistams šie mokslo metai „Saulėje“ 
buvo pirmieji! 

Naujieji mūsų „sauliokai“ ne-
kantravo pasidalinti savo pirmai-
siais įspūdžiais apie gimnaziją, 
bendraklasius ir mokytojus. Pir-
mokės Faustos svajonių gimnazija 
visuomet buvo „Saulė“, įstojusi čia 
mokytis ji labai džiaugėsi. Bendruo-
menė gimnazistei pasirodė be galo 
draugiška ir rūpestinga. Sužinoju-
si, kad įstojo į „Saulės“ gimnaziją, 
laiminga jautėsi ir pirmokė Juta 
bei daugelis kitų. O Kristupas net-
gi troško, kad Rugsėjo 1-oji ateitų 
anksčiau! Taip pat labai malonu gir-
dėti, kad daugumai naujųjų „saulio-
kų“ patinka jų bendraklasiai bei mo-
kytojų kolektyvas. Pirmokui Faus-
tui nuo pat pirmos dienos į akį krito 
malonus pedagogų bendravimas, o 
Laurai – moksleivių įsitraukimas 
į mokykloje vykstančias veiklas ir 
renginius. Gustė buvo maloniai nu-
stebinta, jog jos bendraklasiai taip 
noriai bendrauja vieni su kitais.

Galiausiai džiaugsmingai noriu 
perduoti pirmokų linkėjimus peda-
gogams bei mokiniams. 

Kaip sekasi naujajai „sauliokų“ kartai?

Pirmokai taria priesaikos žodžius.

Kalbiname 
naujus  
mokytojus
 
Viktorija Laučiūtė, 4G

2023–2024 mokslo metais Kau- 
no „Saulės“ gimnazijoje pra-

dėjo dirbti dvi naujos mokytojos – 
Lina Dambrauskienė, direktorės pa-
vaduotoja ūkiui, bei Eglė Paracho-
mikienė, psichologė. Vivat sol’is 
pakalbino šias mokytojas ir paprašė 
papasakoti, kokios jos buvo moki-
nės, kai dar mokėsi mokykloje, ko-
dėl pasirinko būtent šią profesiją ir 
kokie pirmųjų darbo mėnesių „Sau-
lės“ gimnazijoje įspūdžiai.

Lina Dambrauskienė
Mokykloje buvau pakankamai 

individuali – mėgdavau pamokas, 
kuriose vertinamos tik individualios 
užduotys.                  (Nukelta į 2 p.)
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„Ryte atėję  
į gimnaziją 
mokytojai 
dalyvavo 
loterijos  
žaidime.

(Atkelta iš 1 p.)
Mokiausi gana gerai, bet nesi-

stengiau siekti pačių aukščiausių 
rezultatų. Tad mokymasis man ne-
buvo sudėtingas. Labai džiaugiuosi, 
jog mokykloje sutikti bendraklasiai 
išliko puikiais draugais net pabai-
gus mokyklą ir iki šiol bendraujame 
rengdami tradicinius susitikimus 
šeimų rate.

Dirbti mokykloje ir juo labiau 
direktorės pavaduotoja ūkiui nie-
kada neplanavau. Tačiau šios par-
eigos sužavėjo galimybe planuoti, 
prisidėti prie erdvių, kuriose dirbu, 
kaitos. Galimybė prisidėti gražinant 
mokyklos pastatą ir vidaus erdves 
man suteikia vidinio džiaugsmo. 
Pirmųjų darbo mėnesių ,,Saulės“ 
gimnazijoje įspūdžiai tikrai gerai, 
labai smagu jausti atvirą ir gerano-
rišką bendravimą tiek su mokiniais, 
tiek su mokytojais.

 
Neringa Zaveckienė,  
etikos mokytoja ekspertė 
Lina Brazienė,  
tikybos mokytoja metodininkė

K asmet artėjant Visų Šventų-
jų ir Vėlinių dienai „Saulės“ 

gimnazijos bendruomenė susitelkia 
bendrystei pagerbti ir prisiminti 
išėjusius amžinybėn darbuotojus, 
mokytojus, mokinius, artimuosius. 
Spalio 25 d. gimnazijos bibliote-
koje vyko susikaupimo popietė „...
ir aš visada gyvensiu Viešpaties 
namuose...“ (Ps 23,6). Prasmingų 
žodžių ir muzikos lydimi turėjo-
me galimybę peržvelgti žmogaus 

gyvenimo prasmingumą ir vertę. 
Šioje dvasinio susikaupimo ir min-
čių kelionėje kiekvienas mūsų tu-
rėjome galimybę dar kartą susitikti 
su Tais, kurie mums buvo, yra ir 
visada bus brangūs. Teologinėmis 
įžvalgomis apie Žmogaus gyveni-
mą ir Vėlinių prasmę dalijosi Kau-
no Kristaus Prisikėlimo parapijos 
klebonas kunigas Kęstutis Ruge-
vičius. Tokiomis akimirkomis su-
prantame, kad versdami gyvenimo 
knygos lapus nuolat randame nau-
jas pamokas sau ir kitiems, tačiau 
pačias stipriausias ir prasmingiau-
sias praktines pamokas mums duo-
da tie, kurie buvo, yra ir visada bus 
mūsų širdyse…

Kalbiname 
naujus  
mokytojus

Eglė Parachomikienė
Mokyklos aplinkoje „sukausi“ 

nuo pirmųjų gyvenimo metų, nes 
esu kilusi iš pedagogų giminės. Mo-
kytojams visuomet jaučiau didelę 
pagarbą, bendrystę. Galbūt dėl to 
mokyklos metus prisimenu tik labai 
gerai. Manau, kad visur reikalinga 
pusiausvyra, o mokykloje man pa-
vykdavo ją išlaikyti – mokėjau ir su-
sikaupti, ir papokštauti, pasimokyti 
ir patinginiauti. Tačiau savo, kaip 
mokinės, pareigas visada atlikda-
vau.

Santykiai su mokytojais buvo 
šilti, bendraklasiai draugiški, o au-
klėtoja labai šauni. Norisi manyti, 
kad man pasisekė, tačiau didžiąja 
dalimi už savo santykį su aplinka 
esame atsakingi mes patys.

Visada turėjau viziją, kad noriu 
„dirbti su žmonėmis“. Maniau, kad 
moku išklausyti, nesu abejinga kitų 
žmonių gyvenimo iššūkiams. Taip 
kilo mintis įstoti į psichologijos stu-
dijų programą. Vis tik turėjau itin 
mažai žinių apie profesijos pasirin-
kimą, galimybes, mokykloje nebu-
vo vykdomas profesinis orientavi-
mas. Rinkausi tai, kas man atrodė 
patrauklu. Dabar jaučiu, kad profe-
sija tampa mano asmenybės dalimi.

Pirmieji mėnesiai „Saulės“ 
gimnazijoje tiesiog pralėkė. Matau 
daug jaunų, savimi pasitikinčių, 
motyvuotų mokinių. Malonu girdėti 
mokinių drąsiai išsakomas mintis, 
matyti susidomėjimą veiklomis ir 
įsitraukimą į jas.

Prisiminimuose  
ir maldose su tais, 
kurių nėra šalia...

PC ,,Saulė“ – 2023
 
Ermelita Smiltė Satkūnaitė, 3B

Šiais metais mokytojų dienos 
proga mūsų gimnazija tapo di-

deliu prekybos ir pramogų centru. 
Kabinetai buvo papuošti itin išra-
dingai. 

Pavyzdžiui, virš 111 kabineto 
durų buvo prikabinta balionų gir-
lianda, 109 kabineto durys atrodė 
kaip po banknotų lietaus.

Tą dieną mokytojai tapo biuro 
reikmenų, gyvūnų prekių, saldumy-
nų, buitinės chemijos ir kitų įvairių 
prekių bei paslaugų pardavėjais. 
Ryte atėję į gimnaziją mokytojai 

dalyvavo loterijos žaidime. Priklau-
somai nuo išridento kauliuko aku-
čių skaičiaus kiekvienas mokytojas 
gavo prizą, pavyzdžiui, ledinuką, 
šokoladuką, sulčių ar kt. Iš nuo-

traukose užfiksuotų mokytojų veidų 
galima matyti, jog žaidimas-loterija 
jiems labai patiko. Antroji mokyto-
jų dienos šventės dalis buvo smagus 
renginys, kuriame pasirodė moky-

klos meno kolektyvai, kurie, kaip 
visada, pademonstravo stulbinamus 
pasirodymus. Džiugu, kad mokyto-
jams patiko mokinių tarybos suor-
ganizuota šventė.
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Liepa Patricija Kigaitė, 2K 
Meda Sinickaitė, 2K

L apkričio 22 dieną, trečiadienį, 
Kauno „Saulės“ gimnazijoje 

vyko Tolerancijos popietė. Iš viso 
dalyvavo devynios pirmokų klasės, 
kurios paruošė labai įdomius, 
kerinčius bei linksmus pasirody-
mus. Už savo pastangas, neabejo-
tinai, buvo apdovanotos. 1A klasė 

išsiskyrė talentingumu, 1B – nepa-
prastais balsais, 1C visus pakerėjo 
įspūdingais triukais, 1D be galo 
prajuokino žiūrovus, 
1E tapo draugiškiau-
sia, 1G nustebino pui-
kiais šokiais, 1F salę 
nušvietė savo nuos-
tabiomis spalvomis, 
1H sužavėjo įvairove, 
o 1K pasižymėjo 
tolerantiškumu. Bet 

jums tikriausiai įdomu, kokia buvo 
pačių dalyvių savijauta ir kaip 
jiems sekėsi pasiruošti? Pirmokei 

Nedai (1B) atrodė, kad, nors patį 
pasirodymą sukurti buvo nelengva, 
visi drauge įveikę sunkumus, jie ne 

tik labiau suartėjo, bet 
ir puikiai perteikė savo 
idėjas scenoje. O Man-
tui (1G) atrodė, kad 
jokios kliūtys nėra per 
didelės, nes jo mielo-
sios bendraklasės visa-
da pasiruošusios padėti. 
Daugumai pirmokų 

prieš pasirodymą buvo nedrąsu. 
Ūlai (1H) atrodė, kad jos pulso 
dažnis pakilo iki 200, o renginio pa-
baigoje kai kurie išgyveno ir manė, 
kad galėjo pasiruošti geriau. Drąsiai 
galime sakyti, kad visi mūsų nau-
jieji „sauliokai“ pasirodė puikiai. 
Dabar kreipiamės į jus, pirmokai. 
Norime jums palinkėti išlikti to-
kiems pat smagiems, kūrybiškiems, 
spalvingiems bei tolerantiškiems ir 
visus ateinančius metus!

 
Viktorija Laučiūtė, 4G

AviNAs. Sėkmingai spėsite įgyvendinti savo suma-
nymus. Nepamirškite atsikvėpti, kad suteiktumėte savo 
mintims dar daugiau spalvų. 2024 metai– tai Avinų laikas 
sutaupyti pinigų. Tačiau, jei girdite kažką, kas skamba per 
gerai, kad būtų tiesa, tai greičiausiai – Avinų sapnas.

JAutis. Meilė ateinančiais metais jaučių gyvenime 
žibės ryškiai! Galbūt atsiras nauja romantiška pažintis arba 
dabartinis santykis taps dar tvirtesnis. 2024 metai jums bus 
kaip puiki knyga – ne visada suprantama, bet visada įdomu. 
Atvira širdis gerai, bet nepamirškite žvilgtelėti ir į pirkinių 
sąskaitas.

DvyNiAi. 2024-ieji – tai metas spindėti dar ryš-
kiau. Jūsų kūrybiškumas ir komunikaciniai sugebėjimai 
pravers nemaža durų. Jums tai tarsi komedijos pasirody-
mas – daug netikėtų posūkių ir juokingų momentų.

Vėžys. Atraskite darbo ir poilsio balansą, nes šie-
met gali pasitaikyti nemažai galimybių įgyvendinti savo 
siekius. 2024-ieji metai jus pasitiks kaip mėgstamas kavos 
puodelis – kartais šiek tiek karštokas, kartais jau kiek pra-
vėsęs, bet visada su „gyvenimo“ skoniu.

Liūtas. Jūsų charizma kitąmet tikrai žavės! Leiski-
te savo kūrybiškumui žibėti, ir tai atvers naujas galimybes. 
Šie metai Liūtams bus kaip scenarijus iš jų pačių sapnų – su 
aistringais atodūsiais ir šokio žingsniu. Nepamirškite šyp-
sotis.

MergeLė. Galite atrasti naujų būdų, kaip efekty-
viau valdyti laiką. Viską organizuodamos pagal savą tvarką 
ir planus Mergelės jausis tarsi ruošdamos mėgstamą pus-
ryčių patiekalą. Bet kartais leiskite savo kasdienybėje šiek 
tiek nenumatyto „šlamšto“ – gali būti tikrai linksma.

sVarstykLės. Meilės ir arti-
mųjų rūpestis ateinančiais metais 
bus Svarstyklių pri-
oritetas. Savo rū-
pesčiu ir dėmesiu 
galite sustiprinti 
santykius su ar-
timaisiais. Nors 
Svarstyklėms vis dar 
bus sudėtinga parduotuvėje 
apsispręsti, kurią iš dviejų 
kavos pupelių pakuočių 
išsirinkti, jie vis tiek bus 
šaunūs, net jei priimti 
sprendimus jiems už-
truks ilgiau nei kitiems.

skorpioNAs. 
Skorpionams šie metai bus 
kaip detektyvinis romanas, 
kupinas paslapčių, kurių at-
skleidimas suteiks daug ma-
lonumo. Nebijokite pažvelgti į 
gyvenimą kaip į nuotykių knygą. Pasi-
kliaukite savo intuicija – ji gali tapti Jūsų 
gyvenimo patarėja, tarsi kosminis GPS, 
nurodantis sėkmės kryptį.

ŠAulys. Jūsų nuovoka ir optimizmas padės įveikti bet 
kokius iššūkius, su kuriais susidursite. 2024 metai bus kaip 
nuotykių laukas – patirsite daug naujų galimybių, bet tam teks 
pamiršti senus scenarijus, kad atsivertų naujos kryptys.

Ožiaragis. 2024-ieji Ožiaragiams bus kaip įdo-
maus ir įtraukiančio siužeto filmas. Čia veiksmas vyks grei-
tai, čia sulėtės. Čia norėsis sukurti fantastišką darbą per vie-
ną akimirką, čia pripažinsite, kad tie maži žingsneliai taip 
pat svarbūs, nes veda į tikslą. Tad kodėl jais nepasimėgauti?

Tolerancijos popietė „Draugystės laivas“ „Saulės“ gimnazijoje!„Drąsiai galime sakyti, kad 
visi mūsų naujieji „saulio-
kai“ pasirodė puikiai.

Linksmasis horoskopas 2024 metams visiems zodiako ženklams
vANDeNis. 2024-aisiais galite atrasti naujų būdų 
save išreikšti. Būsite atviras naujoms patirtims ir idėjoms. 
Tapsite kaip vanduo – lankstūs ir prisitaikantys, bet kartu 
ir galingi, formuodami savo kelią. Jūsų laukia nuolatiniai 
pasikeitimai, bet tai suteiks daug įspūdžių ir pamokų.

žuVys. Pasinaudosite kūrybine energija, kad įgy-
vendintumėte savo svajones. Pasitelkę vidinę harmoniją 
leisite sau plaukti naujomis srovėmis. Galite nustebti – kai 
kurie jūsų sapnai taps tikrove!
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Mokykliniai 
anekdotai

– Kodėl miegojai pamoko- 
je?  – klausia mokytoja mokinio.

– Aš tikrinausi, ar mokausi 
miegodamas.

  
– Ar žinote, kodėl mokyklos 

koridoriai tokie siauri? 
– Kodėl?
– Kad noras mokytis negalė-

tų praeiti pro šalį.
  

 – Kodėl mokyklos laikrodis 
taip lėtai eina?

– Jis mokosi kantrybės.
  

– Ko mokykloje nė už ką ne-
reikėtų praleisti?

– Pertraukos!
  

– Kuo skiriasi dvi valandos, 
praleistos mokykloje, nuo dviejų 
valandų žaidžiant kompiuteriu?

– Pirmosios truks amžinai!
  

– Kuo mokykla panaši į ma-
gišką šalį?

– Abiejose pabaiga yra tobu-
liausias momentas...
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„Auksinės“ 
mintys
(Kalba neredaguota)
● Garšva su peronu išvažiuoja į 
Niujorką. Jis serga neurotikumu. 
● Esesininko Kunčino kūryba.
● B. Krivicko kūrinys „Saulės 
žiburys“. 
● J. Biliūnas sirgo džiova, todėl 
paskutiniais gyvenimo metais 
parašė geriausius kūrinius. 
● Juozapotą uždaro į psichiatri-
nę ligoninę, ji suko ratus aplink 
ligoninę. 
● Severja pareiškia norą už jį 
užtekėti.
● Tai rodo tai, kad ji jį pakvie-
čia į vestuves ir jam padovanoja 
savo juostelę. 
● Kartu su Geiše ji įgyja „dėdės“ 
ir „dėdienės“ statulus. 
● Ona Duonutė – Lidlo kuni-
gaikštytė. Ją įsimyli riteris Kileris. 
● Prometėjas taip pat yra žino-
mas dėl to, kad jis buvo užmuštas 
ir patyrė kančias dėl savo drąsos 
ir užuojautos žmonėms.
● Kadangi Dzeusas norėjo pa-
kenkti žmonėms, Prometėjas 
kovodamas su Dzeusu buvo kan-
kinamas ir tuo pačiu metu Pro-
metėjas prižiūrėdavo savo bran-
giausią kūrinį, jam davė pirmąją 
ugnį, parodė brangiausius meta-
lus, papasakojo apie didžiausias 
dangaus paslaptis.

Ar pažinote paminėtų autorių 
bei mitų personažus? Bet turbūt 
atidžiau paskaitę juos apibūdin-
tumėte visai kitaip. 😊

Bėgiojantis fotoaparatas


